
 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ   

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ  

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«26» июня 2017 г.                         № 57 - ПМА 

 

О внесении изменений в основные показатели Прогноза социально-

экономического развития внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на очередной 

финансовый 2017 год и плановые периоды 2018 и 2019 годов, одобренные 

постановление местной администрации внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 от 13 декабря 2016 г. № 85-ПМА «Об одобрении основных показателей 

Прогноза социально-экономического развития внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ на очередной финансовый 2017 год и 

 плановые периоды 2018 и 2019 годов»  

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном 

самоуправлении в городе Севастополе», Законом города Севастополя 

от 29 декабря 2016 г. № 314-ЗС «О наделении органов местного 

самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными 

полномочиями города Севастополя», постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 30 января 2017 г.  № 101 «О предоставлении и 

распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового 

отдыха населения (городских парков)», Правительства Севастополя                   

от 01 июня 2017 г. № 419-ПП «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения в 2017 году субсидий бюджетам внутригородских 

муниципальных образований города Севастополя из бюджета города 

Севастополя, источником финансового обеспечения которых является субсидия 

из федерального бюджета бюджету города Севастополя на поддержку 

обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)», Уставом 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 



Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского 

муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ», решением Совета Гагаринского 

муниципального округа от 08 июля 2015 г. № 23 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», постановлением 

местной администрации внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 06 декабря 2015 г. 

№ 35-ПМА «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-

экономического развития внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», на основании 

Уведомления по расчетам между бюджетами полученного от Департамента 

городского хозяйства города Севастополя на сумму 4 589,3 тыс. руб., местная 

администрация внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление местной 

администрации внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 13 декабря 2016 г. 

№ 85-ПМА «Об одобрении основных показателей Прогноза социально-

экономического развития внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на очередной 

финансовый 2017 год и плановые периоды 2018 и 2019 годов»: 

1.1. В приложение 1 к постановление местной администрации 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ от 13 декабря 2016 г. № 85-ПМА: 

1.1.1. Таблицу Базовые параметры прогноза изложить в новой редакции: 

 

Базовые параметры прогноза 
 

 

№ 

п/п 
Показатели 

Отчет 

 за 2016 год по 

состоянию на 

01.10.2016 г. 

Оценка 

2016 

год 

Прогноз 

2017 2018 2019 

1. Численность населения муниципального 

образования по состоянию на 01 января 

(тыс. чел.) 

144,7 144,7 149,6 154,5 159,3 

2. Доходы местного бюджета (млн. руб.),                      

в том числе: 
22,5 21,7 48,0 48,3 48,7 

2.1. Субвенция бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
0,0 0,0 26,6 26,6 26,6 

2.2. Субсидия на поддержку обустройства мест 

массового отдыха населения (городских парков) 
0,0 0,0 4,6 4,6 4,6 

3. Расходы местного бюджета (млн. руб.), 

в том числе: 
22,5 21,7 48,0 48,3 48,7 

3.1. Субвенция из бюджета города Севастополя 0,0 0,0 26,6 26,6 26,6 

4. Индекс потребительских цен за период с начала 

года к соответствующему периоду предыдущего 

года, % 
100,7 100,4 106,3 106,1 105,6 



1.1.2. Таблицу показатели развития муниципального образования на 

очередной финансовый 2017 год и плановые периоды 2018 и 2019 годов 

изложить в новой редакции: 
 

№  Показатели 
единица 

измерения 
2016  2017  2018 2019 

1. Бюджет муниципального образования 

1.1. Доходы, всего, в том числе 

тыс. руб. 

22455,2 48004,2 48284,3 48714,6 

1.1.1 Налоговые доходы 1850,1 7290,5 7461,1 7635,3 

1.1.2 Неналоговые доходы 726,2 0,0 0,0 0,0 

1.1.3 
Безвозмездные поступления, в том 

числе: 
19878,9 40713,7 40823,2 41079,3 

1.1.3.1 
Субвенция бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
0,0 26646,1 26646,1 26646,1 

1.1.3.2. 

Субсидия на поддержку обустройства 

мест массового отдыха населения 

(городских парков) 

0,0 4589,3 

 

4589,3 

 

4589,3 

1.2 Расходы (всего) 22455,2 48004,2 48284,3 48714,6 

1.2.1 
Субвенция из бюджета города 

Севастополя 
0,0 26646,1 26646,1 26646,1 

1.2.2 Резервный фонд 30,7 106,6 107,0 108,0 

1.3 Дефицит (-) /Профицит 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Население муниципального образования 

2.1 
Численность постоянного населения 

муниципального образования 
тыс. чел. 144,7 149,6 154,5 159,3 

3. Благоустройство, молодежная политика, спорт, военно-патриотические 

мероприятия и другие мероприятия 

3.1 

Количество мероприятий, проводимых 

для граждан муниципального 

образования, в том числе: 

ед. 

 

66 82 83 84 

3.1.1 Досуговых  1 1 2 3 

3.1.2 Военно-патриотических мероприятий 3 3 3 3 

3.1.3 К праздничным датам 14 13 13 13 

3.1.4 
Мероприятия по развитию физической 

культуры и массового спорта 
3 3 3 3 

3.1.5 

Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма, 

гармонизация межнациональных и 

межконфессиональных отношений 

13 13 13 13 

3.1.6 
Развитие территориального 

самоуправления 
6 6 6 6 

3.1.7 

Мероприятия по защите населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

4 4 4 4 

3.1.8 
Мероприятия по охране общественного 

порядка 
6 5 5 5 

3.1.9 
Мероприятия по работе с детьми и 

молодежью 
0 7 7 7 

3.1.10 

Мероприятия информационной 

политики и развития средств массовой 

информации 

4 5 5 5 

3.1.11 
Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 
12 12 12 12 

3.1.12 
Мероприятия, направленные на 

развитие благоустройства  
0 10 10 10 

3.1.13. 

Мероприятия, направленные на 

обустройство мест массового отдыха 

населения (городских парков) 

 0 2 2 2 



1.1.3. Абзацы с тридцать четвертого по тридцать седьмой, начинающиеся 

со слов и цифр: 

«Прогноз объема поступлений межбюджетных трансфертов из бюджета 

города Севастополя: на 2017 год - 36124,4 тыс. руб. (дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности – 9478,3 тыс. руб. и субвенции на выполнение 

отдельных государственных полномочий города Севастополя в сфере 

благоустройства - 26646,1 тыс. руб.); на 2018 год – 36233,9 тыс. руб., (дотация 

на выравнивание бюджетной обеспеченности – 9587,8 тыс. руб. и субвенции на 

выполнение отдельных государственных полномочий города Севастополя в 

сфере благоустройства – 26646,1 тыс. руб.); на 2019 год – 36490,0 тыс. руб., 

9843,9 тыс. руб. и 26646,1 тыс. руб. соответственно.» 

изложить в новой редакции: 

«Прогноз объема поступлений межбюджетных трансфертов из бюджета 

города Севастополя: на 2017 год – 40713,7 тыс. руб. (дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности – 9478,3 тыс. руб., субвенции на выполнение 

отдельных государственных полномочий города Севастополя в сфере 

благоустройства - 26646,1 тыс. руб.) и субсидия на поддержку обустройства 

мест массового отдыха населения (городских парков) – 4589,3 тыс. руб.; на 

2018 год – 40823,2 тыс. руб., (дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности – 9587,8 тыс. руб., субвенции на выполнение отдельных 

государственных полномочий города Севастополя в сфере благоустройства – 

26646,1 тыс. руб.) и субсидия на поддержку обустройства мест массового 

отдыха населения (городских парков) – 4589,3 тыс. руб.;                                      

на 2019 год – 41079,3 тыс. руб., 9843,9 тыс. руб., 26646,1 тыс. руб. и            

4589,3 тыс. руб. соответственно. 

Прогноз общего объема доходов на 2017 год прогнозируется в сумме 

48004,2 тыс. руб. (на 2018 год – 48284,3 тыс. руб., на 2019 год –  

48714,6 тыс. руб.). 

При формировании расходной части местного бюджета МО Гагаринский 

МО учитывались следующие основные подходы. 

Проект расходов местного бюджета рассчитывался на основе 

действующего законодательства Российской Федерации с учетом полномочий 

органов местного самоуправления, установленных законодательством города 

Севастополя и переданных государственных полномочий в соответствии с 

Законом города Севастополя от 29 декабря 2016 г. № 314-ЗС «О наделении 

органов местного самоуправления в городе Севастополе отдельными 

государственными полномочиями города Севастополя», а также, в 

соответствии с постановлением Правительства Севастополя от 01 июня 2017 г. 

№ 419-ПП «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2017 

году субсидий бюджетам внутригородских муниципальных образований города 

Севастополя из бюджета города Севастополя, источником финансового 

обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета бюджету 

горда Севастополя на поддержку обустройства мест массового отдыха 

населения (городских парков)», и будут направлены на исполнение расходного 

обязательства, возникающего в рамках реализации вопроса местного значения, 



предусмотренного пунктом 11 статьи 9 Закона города Севастополя от 30 

декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе».. 

1.1.4. Таблицу основных направлений социально-экономического 

развития МО Гагаринский МО с прогнозом финансирования изложить в новой 

редакции: 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование 

План на 

2016 год  

Прогноз 

финансир

ования на 

2017 год 

Прогноз 

финансир

ования на 

2018 год 

Прогноз 

финансиро

вания на 

2019 год 

1.1 Развитие культуры  1363,0 1639,6 1739,6 1837,0 

1.2 
Реализация информационной политики и развитие 

средств массовой информации   
150,3 449,5 476,9 503,6 

1.3 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 

а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма, 

гармонизация межнациональных и 

межконфессиональных отношений   

245,0 205,0 217,5 

 

229,7 

 

1.4 
Осуществление и развитие территориального 

самоуправления   
0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 

Организация и осуществление мероприятий по 

защите населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера   

93,0 30,0 31,8 33,6 

1.6 

Организация охраны общественного порядка и 

участие в деятельности по профилактике 

правонарушений  

85,0 292,0 

 

309,8  

 

327,2 

1.7 

Развитие физической культуры и массового спорта, 

организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий     

177,0 260,0 275,9 

 

      291,4  

 

1.8 
Организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью  
0,0 194,7 206,6 218,2    

1.9 
Развитие муниципальной службы во 

внутригородском муниципальном образовании 
39,3 368,0 390,4 412,3 

1.10 

Развитие благоустройства на территории 

внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

 

0,0 

 

26571,1 

 

26571,1 

 

26571,1 

1.11 

Муниципальная программа «Создание условий для 

массового отдыха жителей внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ и организация 

обустройства мест массового отдыха населения на 

2017 год» 

0,0 4589,3 4589,3 4589,3 

ВСЕГО 2152,6 34599,2 34808,9 35013,4 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы местной администрации внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ (Ю.В. Иванченко). 

 

Глава внутригородского муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя Совета, 

Глава местной администрации       А.Ю. Ярусов 
 


